

**Protokół Nr IX/2011  
z IX Sesji Rady Gminy Dominowo  
kadencji 2010-2014**

odbytej w dniu 28 października 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

**Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając IX sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie Uchwał i zajęcie stanowiska.
6. Interpelacje Radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół radni przyjęli przy 14 głosach „za”.

**Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Wójt Krzysztof Pauter mówił o powołanej przez Starostę Średzkiego- Komisji Urbanistycznej, której zadaniem będzie uaktualnienie oraz zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego między innymi na terenie naszej gminy, opinia jest

pozytywna, kiedy tylko spłyną wszystkie uzgodnienia od poszczególnych instytucji, będzie można rozpocząć procedurę wewnątrz gminy

Wójt po raz kolejny spotkał się z panią kierownik, w związku z uzgodnionym wcześniej opóźnieniem jednego z kursów PKS, niestety okazało się, że opóźnienie jednego z kursów spotkało się niezadowolaniem innej części mieszkańców. Rozkład powrócił do stanu wyjściowego a kierowca zobowiązany został do przeprowadzenia sondy wśród pasażerów, w celu ustalenia który z kursów jest potrzebniejszy.

Firma CODEX wykonała ekspertyzę składowiska odpadów komunalnych w Orzeszkowie. W następstwie ekspertyzy w dniu 6 października Inspektor Nadzoru Budowlanego przysłał decyzję w której umorzył postępowanie w sprawie budowy wysypiska. Teraz przystępujemy do kompletowania dokumentacji na rekultywację wysypiska śmieci, wiadomo już, że nie jesteśmy w stanie dotrzymać narzuconych terminów i wystąpimy do Starosty o przesunięcie w czasie harmonogramu działań wynikających z decyzji Starosty z 2010 r. Zakończenie tej sprawy jest dla naszej gminy kosztowne.

Wójt mówił także o kolejnym spotkaniu w sprawie porozumienia międzygminnego ZGO Jarocin. Wokół tej Ustawy pojawia się coraz więcej wątpliwości, i interpretacji jej zapisów. Optymistyczna informacja jest taka że być może w tym roku nie będziemy musieli zabezpieczać środków na ten cel w budżecie, zła że niestety przed wniesieniem udziałów nie uciekniemy.

Wójt uczestniczył w konferencji zorganizowanej przez Starostę Średzkiego na temat „wspierania rodzin”. W świetle obowiązujących przepisów od 1 stycznia na terenach gmin swoją pracę rozpoczną „asystenci rodzin”, których zadaniem będzie pomoc rodzinom mniej zaradnym życiowo, które borykają się z problemami wychowawczymi i edukacyjnymi swoich dzieci. Jeden asystent swoją pomocą może objąć maksymalnie 20 rodzin. Wójt zdecydował, że zadania z tym związane będzie koordynował OPS a pieniądze na ten cel muszą zostać zabezpieczone w budżecie. W Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się spotkanie zespołu interdyscyplinarnego, który podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zbliża się do końca realizacja Funduszy Sołeckich naprawiono nie asfaltowe ulice Rzemieślniczą i Rolną oraz fragment drogi w Murzynowie Kościelnym także drogi w miejscowościach Karolewo, Nowojewo zostały utwardzone i są w dobrym stanie. Przy udziale sołtysów i wykonawców dokonano odbioru drogi asfaltowej w Borzejewie, droga nie

jest jeszcze skończona ale w przyszłym roku będziemy zabiegać o środki by ją ukończyć. Trwają naprawy dróg w Dzierżnicy, Mieczysławowie, Marianowie.

Wójt mówił również o konieczności wykonania ewidencji dróg na terenie gminy. Do końca tego roku powinniśmy zewidencjonować co najmniej 15 obiektów w cenie 500,00 zł za jeden obiekt.

Wójt spotkał się z mieszkańcami Chłapowa w sprawie uciążliwości jakie stwarza przejazd ciężkich samochodów, dokonano pewnych ustaleń być może sytuacja ulegnie poprawie.

Wójt spotkał się także ze Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz Starostą w sprawie przywrócenia pierwotnego stanu drogi powiatowej biegnącej przez Murzynowo Kościelne.

Dokonano pewnych ustaleń, jeśli gmina wymieni przyłącza, oraz na swój koszt odtworzy drogę, wówczas Powiat zobowiązał się zamontować krawężniki oraz wykonać chodnik, nie wcześniej jednak niż w 2013 roku.

Radny P. Szymczak zadał Wójtowi pytanie jak się ma podnoszenie podatków do pomocy rodzinie. Wójt wraz z Przewodniczącym Rady odpowiedzieli, że asystent rodzin ma wspierać rodziny w których pojawia się problem z wychowaniem dzieci a to nie jest synonim rodzin ubogich, poza tym podniesienie podatków jest nieuniknione.

#### **Ad. 5. Podjęcie Uchwał i zajęcie stanowiska.**

**-Nr IX/39/2011 w sprawie wysokości podatku od środków transportowych**  
*stanowi załącznik nr 4. do niniejszego protokołu, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie.*

**-Nr IX/40/2011 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.**  
*stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie*

**-Nr IX/41/2011 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego**  
*stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, Radni przegłosowali uchwałę przy 11 głosach „za” 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 „przeciw”*

**-Nr IX/42/2011 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2011** - *stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie;*

**-Nr IX/43/2011 w sprawie wyrażenia opinii o celowości budowy dróg gminnych w 2012 roku**  
*-stanowi załącznik nr 8 .do niniejszego protokołu, Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie*

**-Nr IX/44/2011 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.**  
*-stanowi załącznik nr 9 .do niniejszego protokołu,*

Radni w tajnym głosowaniu oddali 13 głosów „ważnych” 1 głos „nie ważny”, wybierając na ławnika Panią Lucynę Wandę Brodowczyńską. Radni przegłosowali uchwałę jednogłośnie.

**-Nr IX/45/2011 w sprawie opłaty adjacenckiej** -stanowi załącznik nr 10 .do niniejszego protokołu, Radni odrzucili uchwałę przy 3 głosach „za” 10 „przeciw” 1 „wstrzymującym się”

## **VI. Interpelacje Radnych**

Jako pierwszy głos zabrał Radny Piotr Szymczak prosząc o naprawę dziur na mostku w Sabaszczewie, radny zaproponował by treść Ustaw merytorycznie związanych z omawianą Uchwałą Rady Gminy była przesyłana radnym drogą elektroniczną.

Jako kolejny głos zabrał radny Bogdan Jędraszak, który spytał, jaka jest ściągalność opłat za wodę i jak procentowo wygląda to w porównaniu z rokiem ubiegłym, oraz jaka jest różnica między ceną zakupu a ceną sprzedaży 1 m<sup>3</sup> wody.

Odpowiedzi udzielił kierownik Zakładu Usług Komunalnych pan Marcin Sroczyński, który poinformował, że ściągalność na obszarze Dominowa jest o 15% większa w porównaniu z rokiem ubiegłym a więc na poziomie 60 %. Na pytanie dotyczące różnicy ceny zakupu i sprzedaży wody, pan Marcin Sroczyński zobowiązał się odpowiedzieć na kolejnej sesji.

Radny Leopold Borwin zaproponował spotkanie z Zarządem Powiatu średzkiego w temacie finansowego udziału powiatu w kosztach związanych z oświetleniem ulic. Radny przytoczył orzeczenie naczelnego sądu administracyjnego, który odrzucił wniosek samorządu uchylającego się od płatności za oświetlenie obwodnicy której w świetle obowiązującego prawa jest właścicielem. W ten sposób gmina zaoszczędziłaby spore środki. Nie chodzi o walkę z powiatem ale niech płaci za swoją infrastrukturę, skoro brak środków na nasze drogi. Wójt odpowiedział radnemu, że postara się zorganizować takie spotkanie

Głos zabrał radny Mariusz Szczepanik, który namawiał sołtysów by przekazywali choć część środków z Funduszu Sołeckiego na odmalowanie (przy współpracy z zarządem dróg) newralgicznych odcinków dróg, skrzyżowań w swoich wsiach czy też podejmowali działania poprawiające bezpieczeństwo, może wówczas Powiat zwróci na nas uwagę. Mieszkańcy Giecza swoje środki przeznaczyci na infrastrukturę drogową.

## VII Wolne głosy i wnioski

Radny B. Jędraszak poruszył temat zasadności oświetlenia ulic po godzinie 23.

Radny P. Szymczak zwrócił się do dyrektorów szkół z prośbą o przygotowanie informacji o stanie finansów w szkołach, w ocenie radnego wiedza w tym zakresie jest niewystarczająca.

Wójt odpowiedział na pytania radnych, w temacie oświetlenia ulic po 23 Wójt podkreślił, że trzeba być bardzo ostrożnym w takiej formie szukania oszczędności, bowiem jeśli ktokolwiek zostanie okradziony w nocy, sugestie będą jednoznaczne.

Wójt powiedział, że w tym roku szkoły dostały spore środki na zamknięcie roku stąd też Dyrektorzy nie zgłaszają żadnych uwag

Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski mówił o zamontowanych po pięciu latach starań słupkach i sierzantach poprawiających bezpieczeństwo na drodze Wojewódzkiej w Zberkach, podziękował sołtysom za ich zaangażowanie. Radny na prośbę sołtysa Mieczysława, pana Mirosława Myszkera zgłosił do Zarządu Dróg wniosek o wycięcie krzaków na skrzyżowaniu znacznie utrudniających widoczność, szczęśliwie po kilku dniach krzaki zostały usunięte. Podczas spotkania z dyrektorem Bąkowskim zostało poruszonych wiele problematycznych kwestii, ustalono za niezbędne położenie nowych dywaników na drogach w Borzejewie Orzeszkowie, w Rusiborzu, Kopaszycach, wiele z dróg powinno zostać polane masą uszczelniającą. Radny S. Nowakowski, Dyrektor K. Bąkowski oraz Wójt K. Pauter dokonali objazdówki dróg gminnych by ocenić ich rzeczywisty stan. Radny S. Nowakowski poinformował, iż po nowym roku zaprosi na posiedzenie Rady kierownik wrzesińskiego inspektoratu Wielkopolskiego Zarządu melioracji w Poznaniu panią Barbarę Nizio w sprawie uregulowania przepływu rzeczki Moskawy.

Na zakończenie Radny mówił o organizowanych spotkaniach grup emerytów z lekarzami różnych specjalizacji oraz o wyjazdach na przesiewowe badania w zakresie najczęstszych schorzeń.

Jako kolejny głos zabrał Radny Powiatowy Antoni Ochowiak, który skrytykował działania powiatu i ubolewał, że nie jesteśmy w żadnych układach władzy w powiecie, co sprawia że prace prowadzone na naszym terenie są sporadycznie a większość prac jest robiona na terenie miasta Środy, która zgodnie z wydanym przez Starostę zarządzeniem pokrywa 50 % kosztów inwestycji. Małe gminy jak nasza nie są w stanie udźwignąć takiego finansowego obciążenia. Radny A. Ochowiak widzi zasadność zainteresowania powiatu w kosztach oświetlenia dróg

powiatowych biegnących przez nasze wsie, stanowią one blisko połowę dróg. Radny przypomniał że nasza gmina jako jedna z pierwszych przeszła na energooszczędne oświetlenie, które znacznie obniżyło koszty, zasugerował także poszukanie tańszego operatora. Radny przy okazji zmiany regulaminu organizacyjnego starostwa próbował dołączyć do nazwy wydziału środowiska słowo rolnictwo. Na 31 powiatów tylko w 4 rolnictwo nie jest wyodrębnione w strukturach organizacyjnych, jednak zmianę odrzucono. Kolejny temat niepokojący Radnego to niechęć młodych ludzi kończących szkoły techniczne do zdawania egzaminów zawodowych, za ważniejsze uznają zdanie matury. Niestety ci młodzi ludzie zasilają szeregi bezrobotnych.

Sołtys z Bukowego Lasu pan Roman Głowiński mówił o uszkodzonej wiacie na przystanku autobusowym oraz olbrzymiej dziurze jaka powstała przy przystanku w związku z brakiem podjazdu asfaltowego.

Wójt zobowiązał kierownika Zuk do zasypania dziury gruzem, oraz naprawienie przystanku, powiedział także że zostało zlecone wykonanie bezpłatnego audytu w celu poszukania tańszego operatora energii, na przykładzie sąsiednich gmin wiemy, że koszty te mogą ulec zmniejszeniu.

Na zakończenie, ze strony Wójta oraz Przewodniczącego Rady padła propozycja by posiedzenia Rady Gminy Dominowo odbywały się w ostatnią środę miesiąca.

### **VIII. Zamknięcie obrad sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął IX Sesję Rady Gminy.

Protokołowała  
Gabriela Gramza



Protokół podpisał  
Przewodniczący Rady Gminy



Krzysztof Prusak